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ご寄付によるご協力、
ありがとうございました！
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これから暑い季節になってきます。
新型コロナウイルスもまだまだ心配ですね。
とはいえ、自宅にこもってばかりでは運動不足になります。
自宅でも運動したり規則正しい生活を送りながら
免疫力をつけてみんなでがんばっていきましょう。

浪速区地域包括支援センター浪速区地域包括支援センター

ふとん丸洗い乾燥サービスふとん丸洗い乾燥サービス各地区社協と協力して実施いたします！各地区社協と協力して実施いたします！

対 象
浪速区内在住で、寝具の清潔保持が困難な方のうち

※施設入所者（サービス付き高齢者向け住宅含む）は対象外です。

来所かケアマネジャーを通して
申込みを行ってください。

①６５歳以上の介護保険の要支援・要介護認定をお持ちの方で、
　「一人暮らし」又は「高齢者のみの世帯」の方
②重度障がい者（身体障害者手帳１級程度）で、
　家族等から寝具の清潔保持の援助が見込めない方

内 容 掛ふとん・敷ふとん・毛布から希望する種類３枚まで
★ただし、ふとんは２枚まで、日常使用されているふとんが対象

利用料
掛ふとん・敷ふとん１,４００円、毛布６００円
貸しふとんは、掛ふとん・敷ふとん１,00０円、毛布５0０円）

（洗濯の間の

★寝具は、一週間程度お預かりいたします

申込・問合せ…浪速区社会福祉協議会 地域支援担当（ＴＥＬ.06-6636-6027・ＦＡＸ.06-6636-6028）

8 3（月）～14（金）
午後５時まで

９ ２４（木）～
え
え
わ
〜

感染症
対策

実施日

申込
期間

10 7（水）

マスク 運動

手洗い 食事

地域に密着した福祉活動を推進していくため、本会の活動にご賛同いただき、
賛助会員としてご協力いただきますようお願いいたします。

申込み・問合せ…浪速区社会福祉協議会 TEL.06-6636-6027※寄付金は、税法上の控除があります。

●直接窓口へお持ちいただくか、
　ゆうちょ銀行へお振込みを
　お願いいたします

〈１口〉

〈１口〉

1,000円
10,000円

個　人　会　員
法人・団体会員
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令和２年２月から５月までに、次の方から
金銭及び物品の預託がありました。（敬称略）

“フェイスブック”やってます！ イベントの紹介や実施報告などの情報を発信しています。ぜひ遊びにきてくださいね！ 検索浪速区社会福祉協議会

http://www.
naniwa-ku-cosw.or.jp

浪速区社会福祉協議会
〒５５６‒００１１ 大阪市浪速区難波中３‒８‒８  浪速スポーツセンター内１・２階 （大阪府立体育会館南側）

0６-６６３６-６０２７ＴＥＬ 0６-６６３６-６０２８ＦＡＸ

●広報紙に関するお問い合わせは… 最新情報を掲載！ ホームページもぜひ！

賛助会員募集のお願い善意銀行だより

金銭預託 団体♦株式会社ベイ・コミュニケーションズ
物品預託 団体♦株式会社クニ・ケミカル

皆様からのあたたかい善意のご寄付は、
区内の各種福祉活動に
有効に活用させていただきます。

※何口でもお申し込み
　いただけます。
※会費は、税法上の控除が
　あります。

浪速区医師会のご協力により認知症サポート医である医師と、医
療及び福祉・介護の専門職による「浪速区オレンジチーム（愛称）」が、
認知症のご本人やご家族に対し、適切な医療や
介護の支援機関に結びつける福祉事業です。

月～土曜  午前９時～午後５時３０分
（祝日・年末年始を除く）

日本橋ブランチ 日東／日本橋／
恵美／新世界

TEL.06-6632-2340
FAX.06-6630-3336

担当
地域

恵美須東２-１-４
日本橋地域在宅
サービスステーション内

浪速ブランチ 大国／浪速
浪速西２-１１-６
スワンなにわ内

TEL.06-6562-0456
FAX.06-6562-0330

担当地域

高齢者やそのご家族、また地域
からの相談窓口として、専門職
が相談支援に応じています。
困ったときは一人で悩まずに、
介護のこと、暮らしのことなど
お気軽にご相談ください。

収入決算概要 （単位：円）

①会費収入……………………
②寄付金収入…………………
③経常経費補助金収入……
④助成金収入……………………
⑤受託金収入………………
⑥事業収入………………………
⑦負担金収入……………………
⑧介護保険事業収入………
⑨受取利息配当金収入………
⑩その他の収入…………………
⑪投資有価証券売却収入…
合計

2,879,948
3,290,490
39,153,105
440,000

139,860,109
109,700
73,975

74,037,264
1,627,033
495,551

21,690,000
283,657,175

支出決算概要 （単位：円）

①法人運営事業…………………
②区地域福祉活動支援事業…
③助成事業（寝具洗濯乾燥サービス）
④見守りネットワーク強化事業…
⑤地域福祉推進サポート事業…
⑥地域福祉推進基金事業………
⑦共同募金配分金事業…………
⑧生活福祉資金貸付事務事業…
⑨あんしんさぽーと事業…………
⑩居宅介護支援事業……………
⑪介護予防事業…………………
⑫通所介護事業………………
⑬生活困窮者自立相談支援事業
⑭地域包括支援センター事業
⑮介護予防支援事業…………
⑯認知症初期集中支援事業……
⑰生活支援体制整備事業………
⑱老人福祉センター事業………
⑲善意銀行事業…………………
⑳道尾奨学基金事業……………
㉑繰越金（当期資金収支差額）…
合　計

7,924,229
37,467,361
275,186

12,763,630
8,958,900
967,429
1,639,933
3,319,518
638,963
9,453,198
2,122,988
26,263,352
11,428,248
54,750,711
44,054,098
9,303,921
7,209,421
16,863,847
1,503,649
2,200,000
24,548,593
283,657,175
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収入予算概要 （単位：円）

①会費収入……………………
②寄付金収入……………………
③経常経費補助金収入……
④受託金収入………………
⑤事業収入………………………
⑥介護保険事業収入………
⑦受取利息配当金収入………
⑧その他の収入…………………
⑨前期末支払資金残高……
合計

2,870,000
330,000

40,710,000
148,538,000
112,000

56,540,000
1,050,000
284,000

123,244,000
373,678,000

支出予算概要 （単位：円）

①法人運営事業………………
②区地域福祉活動支援事業……
③助成事業（寝具洗濯乾燥サービス）
④見守りネットワーク強化事業…
⑤地域福祉推進サポート事業…
⑥地域福祉推進基金事業………
⑦共同募金配分金事業…………
⑧生活福祉資金貸付事務事業…
⑨あんしんさぽーと事業………
⑩居宅介護支援事業…………
⑪介護予防事業…………………
⑫生活困窮者自立相談支援事業
⑬地域包括支援センター事業
⑭介護予防支援事業…………
⑮認知症初期集中支援事業…
⑯生活支援体制整備事業………
⑰老人福祉センター事業………
⑱善意銀行事業…………………
⑲道尾奨学基金事業……………
⑳繰越金（当期資金収支差額）…
合　計

11,687,000
3,860,000
279,000

12,415,000
9,545,000
2,211,000
1,600,000
3,364,000
4,350,000
12,860,000
2,306,000
11,564,000
59,617,000
39,830,000
14,728,000
7,200,000
17,469,000
1,865,000
3,300,000
117,578,000
337,628,000
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口座番号：００９９０－０－２２８９１
加入者名：社会福祉人大阪市浪速区社会福協議会

認知症で困っている方、ご家族様、地域の皆様、
オレンジチームへご連絡ください。
適切な医療・介護に繋がるようにお手伝いします。

大阪市からの
委託事業です

相談無料・秘密厳守
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難波ブランチ 立葉／幸町／塩草
幸町２-３-１１
特養なにわ内

TEL.06-6568-1230
担当地域

FAX.06-6568-1288

あ な た と つ く る 福 祉 の ま ちあ な た と つ く る 福 祉 の ま ち

高 齢 者 の 身 近 な 相 談 窓 口 です！

浪速区全域

（浪速区社会福祉協議会内）

（浪速区社会福祉協議会内）

TEL.06-6636-6029
FAX.06-6636-6028

担当圏域
難波元町／敷津担当地域

地域の身近な相談窓口もあります！

認知症初期集中支援事業

認知症は早期発見・早期対応が大切です

認知症かな？ もしかして若年性認知症？
…と思ったらご相談を！！

浪速区オレンジチーム

TEL.06-6636-6071

医
療
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護
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